1

1

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 159, de 08/12/2023

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência
prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação formulada no SGPe
n° 56960/23,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR – o servidor do quadro de pessoal permanente da UDESC, ocupante do cargo
de Professora de Ensino Superior da Universitária da Universidade do Estado de Santa Catarina -
UDESC, lotado no Departamento de Educação Científica e Tecnológica - DECT do Centro de
Educação a Distância - CEAD, Tiago Luiz Schmitz, matrícula 972609-8-01 na função de
Coordenador de Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - TADS, ofertado
pela UDESC/CEAD, com atribuições previstas em legislação e orientações do CEAD/DECT, afetas
ao Sistema Universidade Aberta do Brasil da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de nível
Superior – UAB/CAPES, atendendo Edital UDESC/UAB Nº 006/2023.

Art. 2º - A Portaria entra em vigência com efeito retroativo a contar de 01/06/2023, sem data fim.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos
Diretora Geral UDESC/CEAD
(Assinatura ICP-Brasil + SGPe)

LGM-DG/AG

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

56
96

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

9K
J2

X
18

.

3

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023